
（別紙４）

～ 令和７年　２月　１５日

（対象者数） 13 （回答者数） 8

～ 令和７年　２月　２２日

（対象者数） 7 （回答者数） 7

～ 令和７年　２月　２２日

（対象数） 1 （回答数） 1

○ 分析結果

さらに充実を図るための取組等

1

次年度は事業所スタッフを講師としてご家族のご都合に合わ

せながらより参加しやすい家族支援プログラムの提供に努め

てまいります。

2

ご利用に関してご不便な点等あれば随時お申し出頂き、改善

していきます。

3

今後も皆様のニーズを伺いながらより、地域の療育事業所と

して子育て支援等の充実につながるよう努めて参ります。

改善に向けて必要な取組や工夫が必要な点等

1

現在使用しているツール等、より支援のしやすい物へと常に

アップデートしながら対応して参ります。

2

より分かりやすくお伝えできるよう連絡ツールの見直し等検

討していきます。

3

保護者様からいただいた評価、自己評価の結果に関しては精

査し次年度の事業運営に活かして参ります。

事業所では、家族に対して家族支援プログラム(ペアレント・

トレーニング等)や家族等も参加できる研修会や情報提供の機

会等が行なわれていますか。

年度内で外部講師をお招きし、ペアレントトレーニング（計５

回）を行いました。お子様との関わり方等を学んでいただき、

ご家庭でのお困りごとに対してアプローチできたかと思います

。

事業所より、こどもの安全を確保するための計画について周知

される等、安全の確保が十分に行われた上で支援が行われてい

ると思いますか 。

日々、事業所の点検、清掃を行い常にご利用しやすい事業所を

目指しております。

事業所の支援に満足していますか。 今後もより良い支援の提供に努めて参ります。

定期的に通信やホームページ・SNS等で、活動概要や連絡体制

等の情報や業務に関する自己評価の結果をこどもや保護者に対

して発信されていますか。

自己評価に関しては本年度が初年度となりますので集計結果を

ご確認ください。

事業所の弱み（※）だと思われること

※事業所の課題や改善が必要だと思われること
事業所として考えている課題の要因等

訪問支援に使用する教具教材が整えられていますか。 訪問前に連絡調整シートを使用し、通学・通園先でのお困りご

と等を保護者様、各訪問先の先生方と共有し、必要に応じて教

材や検査結果等を準備しております。

こどもや保護者との意思の疎通や情報伝達のための配慮がなさ

れていると思いますか。

訪問後に書面にて報告させていただいております。必要に応じ

てLINEやお電話等の連絡ツールも使用しております。

令和７年　２月　１５日

○従業者評価有効回答数

○事業者向け自己評価表作成日 令和７年　２月　２７日

事業所の強み（※）だと思われること

※より強化・充実を図ることが期待されること
工夫していることや意識的に行っている取組等

○従業者評価実施期間

○訪問先施設評価有効回答数

○訪問先施設評価実施期間 令和７年　２月　１５日

○事業所名 みずのき

○保護者評価実施期間 令和７年　２月　１日

○保護者評価有効回答数

事業所における自己評価総括表公表


